
みんなを 笑顔に−１−

2024年 （令和６年） 第505号
（毎月1日発行）

商工とうがね　　月号6

『商工会議所福祉制度キャンペーン』『商工会議所福祉制度キャンペーン』

大切
な愛
車と共

にご自宅までお送りいたします。

ハッピー運転代行

初乗り4㎞まで ￥1,200-

090-1803-4065
《営業時間：夜７時～深夜２時》

千葉県公安委員会認定 第 440784 号

5㎞ まで
6㎞ まで

￥1,500
￥1,800

以降1㎞毎に￥300-加算させて頂きます。

◆ ご予約・お問い合わせはこちらへ ◆

（ゴルフ・法事・会食等）※時間外料金あり
昼間もご利用いただけます！

例

インボイス制度登録済事業所です

月曜を定休日とさせていただきます。

  

　東金市の夏の祭典、ヤッサ東金祭が開催されます。今年は東金市　東金市の夏の祭典、ヤッサ東金祭が開催されます。今年は東金市
市制施行 70 周年記念事業として、盛大に行います。皆さまのご来場市制施行 70 周年記念事業として、盛大に行います。皆さまのご来場
をお待ちしています。をお待ちしています。
　イベントの詳細については８月号でお知らせします。　イベントの詳細については８月号でお知らせします。

ときとき ８月10日 ８月10日（土）（土）
ところところ 東金中央公園周辺　 東金中央公園周辺　

　問  ヤッサ東金祭推進協議会（東金市役所商工観光課内）   ヤッサ東金祭推進協議会（東金市役所商工観光課内）   
　 　TEL ０４７５（５０）１１４２　 　TEL ０４７５（５０）１１４２

浅間祭り開催浅間祭り開催
　新宿区では、お子さんの守り神である木花開耶姫命（このはな　新宿区では、お子さんの守り神である木花開耶姫命（このはな
さくやひめのみこと）を御祭神とする、由緒ある浅間様のお祭りさくやひめのみこと）を御祭神とする、由緒ある浅間様のお祭り
を例年通り行います。を例年通り行います。
　ご家族皆さまでお出かけください。　ご家族皆さまでお出かけください。

日程：夜宮 ６月30日（日）日程：夜宮 ６月30日（日）
臨時駐車場：東金文化会館臨時駐車場：東金文化会館
問問    篠﨑 090-4673-5409篠﨑 090-4673-5409

ヤッサ東金祭開催決定ヤッサ東金祭開催決定ヤッサ東金祭開催決定ヤッサ東金祭開催決定

　ベストウイズクラブでは、５/ １～６/28 の期間「福祉制度キャンペーン」
を実施しております。本キャンペーンは、『商工会議所福祉制度』を会員
の皆様にご理解いただき、会員事業所の福祉向上にお役立ていただくこと
を主な目的としています。
　『商工会議所福祉制度』とは、従業員の福利厚生のための共済制度、経
営者・役員の皆様の保障や退職金準備他、入院・介護・老後に備えた様々
な保障ニーズにお応えするものです。
　商工会議所職員とアクサ生命保険株式会社の担当社員がお伺いした際に
は、是非ご協力いただきますようお願い申しあげます。

※「ベストウイズクラブ」は、商工会議所共済制度・福祉制度の普及・推進を目的とし全国
各地の商工会議所およびアクサ生命保険株式会社により運営されている組織です。

商工会議所福祉制度キャンペーン 詳細
　キャンペーン期間内（４月 1 日～４月 30 日のアクサ単独キャンペーンを
含む）に福祉・共済制度にご加入・増口いただいた方より抽選で、地元野菜
詰め合わせ等の特産品が 10名様、アクサワインが 10名様に当たります！

【問い合わせ先】 東金商工会議所 担当 田邉・内山
TEL：0475（52）1101　FAX：0475（52）1105

アクサワインアクサワイン 【特産品の例】地元野菜詰め合わせセット【特産品の例】地元野菜詰め合わせセット

  

福
祉
に
よ
る
ま
ち
づ
く
り
を
目
指
し
て

福
祉
に
よ
る
ま
ち
づ
く
り
を
目
指
し
て

令
和
６
年
度

令
和
６
年
度  

家
族
介
護
教
室
ス
タ
ー
ト
！

家
族
介
護
教
室
ス
タ
ー
ト
！

　

在
宅
で
介
護
す
る
家
族
や
介
護
に

関
心
の
あ
る
方
に
日
々
の
介
護
で
役

に
立
つ
具
体
的
な
技
術
や
方
法
、
知

識
等
を
伝
え
、
み
ん
な
が
元
気
に
少

し
で
も
楽
し
く
な
る
よ
う
応
援
す
る

福
祉
の
ま
ち
推
進
委
員
会
主
催
の

『
家
族
介
護
教
室
』。
平
成
29
年
５
月

に
“
口
腔
ケ
ア
の
大
切
さ
”、“
在
宅

で
楽
し
む
高
齢
者
食
”
を
テ
ー
マ
に

開
催
し
て
以
来
、
一
般
市
民
や
会
員

事
業
者
な
ど
多
く
の
方
に
受
講
い
た

だ
き
ま
し
た
。「
こ
の
方
法
な
ら
と
っ

て
も
簡
単
！
」「
早
速
帰
っ
た
ら
や
っ

て
み
ま
す
! !
」
等
、
毎
回
受
講
者
の

方
々
に
喜
ば
れ
て
い
ま
す
。

　

令
和
６
年
度
の
教
室
で
は
「
介
護

は
大
変
」
と
い
う
イ
メ
ー
ジ
を
払
拭

し
介
護
す
る
側
、
さ
れ
る
側
ど
ち
ら

も
精
神
的
負
担
が
軽
く
な
る
よ
う
お

手
伝
い
し
ま
す
！
皆
さ
ま
の
受
講
、

お
待
ち
し
て
い
ま
す
。

令和６年度 第１回

家 族 介 護 教 室
     　　　　　　　　　～ 心も身体も快適快護 ～

体験しよう！家族快護

受講希望の方はお電話にて
お申込みください（要予約）。

〈申込先〉
　社会福祉法人ゆりの木会
　ゆりの木苑 担当：笠原
　TEL.0475（50）8111

聴講無料！

主催：東金商工会議所 福祉のまち推進委員会  
共催：東金市  後援：東金市社会福祉協議会

▶︎開催日時
　6月5日（水）
　　10:00 ～
　　　 （受付 9：3０ ～）
▶︎会場
　東金商工会館
　１階ホール
感染症や荒天によりやむを得ず
当日の開催が中止や
延期となる場合もありますので
ご了承ください。


